2

Art. 2º - Em decorrência do disposto no artigo anterior,
ficam alterados ainda o Quadro de Detalhamento da Despesa
e o Plano Plurianual, aprovados respectivamente pelo Decreto
nº 007 de 17 de janeiro de 2014 e Lei nº 534 de 27 de dezem-
bro de 2013.

Art. 3º - Os recursos compensatórios serão provenien-
tes de anulação parcial de dotações orçamentárias.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário

São Gonçalo, 14 de outubro de 2014.
NEILTON MULIM

Prefeito
ANEXO DECRETO Nº 272/2014
QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - EXERCÍCIO
2014
Órgão: Instituto de Previdência e Assistência dos Servidores
Municipais de São Gonçalo.

VALOR (R$ 1) PROGRAMA
DE

TRABALHO

NATUREZA
DA

DESPESA
DESP. F.

ACRÉSCIMO CANCELAMENTO

21.40.09.122.1001.2.117 3.1.90.94.00 11 0,00 40.000,00

  3.3.90.30.00 11 0,00 100.000,00

  3.3.90.33.00 11 0,00 40.000,00

  4.4.90.51.00 11 0,00 50.000,00

  4.4.90.52.00 11 0,00 60.000,00

21.40.09.122.2009.2.028 3.3.90.49.00 11 0,00 72.000,00

21.40.09.122.2108.2.240 3.3.90.39.00 11 0,00 60.000,00

21.40.09.271.4004.2.051 3.1.90.13.00 11 0,00 250.000,00

21.40.09.272.1002.2.192 3.3.90.01.00 11 2.422.000,00 0,00

  3.3.90.03.00 11 1.650.000,00 0,00

  3.3.90.05.00 11 0,00 500.000,00

3.3.90.92.00 11 0,00 400.000,00

21.40.09.272.2066.2.020 3.3.90.39.00 11 0,00 30.000,00

  4.4.90.61.00 11 0,00 70.000,00

21.40.09.272.4003.2.052 3.1.91.13.00 11 0,00 10.000,00

21.40.09.272.7777.7.777 7.7.99.99.00 11 0,00 1.950.000,00

21.40.09.846.1002.0.006 3.3.90.91.00 11 0,00 50.000,00

21.40.09.846.4006.0.003 4.6.90.71.00 11 0,00 250.000,00

21.40.09.846.4006.2.048 3.3.90.47.00 11 0,00 40.000,00

21.40.09.846.4008.0.008 3.3.90.91.00 11 0,00 100.000,00

TOTAL 4.072.000,00 4.072.000,00

DECRETO Nº 273/2014.
DESIGNA O SR. CLEBER DA SILVA ARAÚJO,
MATRÍCULA Nº 95.882 EM SUBSTITUIÇÃO A
ANTÔNIO CARLOS DE PAULA MACHADO –
MATRÍCULA Nº 111.017, COMO SUPLENTE DO
CONSELHEIRO NATO DO CONSELHO DE
ADMINISTRAÇÃO DO IPASG (CONSAD).

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, no uso
de suas atribuições legais, DECRETA:

Art. 1º - Fica designado, a contar de 29/07/2014, o Sr.
Cleber da Silva Araújo, Matrícula nº 95.882, em substituição
ao Sr. Antônio Carlos de Paula Machado, Matrícula nº 111.017,
como Suplente do Conselheiro Nato, do Conselho de Admi-
nistração do IPASG (CONSAD), órgão integrante da estrutura
básica da Autarquia Municipal com função consultiva e deli-
berativa.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

São Gonçalo, 14 de outubro de 2014.
NEILTON MULIM

Prefeito

X
Torna sem efeito:
a nomeação de RAFAEL BARBOZA DE PAIVA, na Portaria nº
052/2014, para exercer o cargo em comissão de Chefe de Se-
tor - Símbolo DAS-03, na(o) Secretaria Municipal Antidrogas
em substituição a Sergio Moura da Silva – Mat.: 113812.
Port. nº 2651/2014
Designa:
a contar de 14 de outubro de 2014, JONADAB CARMO DE
SOUSA - Mat.: 111734, para responder interinamente pelo
cargo de Secretário Municipal de Transportes, na Secretaria
Municipal de Transportes, sem fazer jus a remuneração do
referido cargo.
Port. 2665/2014

CORRIGENDA DA PORTARIA Nº 2498/2014
Publicado no Jornal “O São Gonçalo” em 19 de setembro de
2014.

Onde se lê: Nomear, a contar de 01 de setembro de
2014,...

Leia-se:      Nomear, a contar de 06 de outubro de 2014,...

SEMAD
DESPACHO DA SECRETÁRIA

Defiro os processos abaixo relacionados:
Processos nos 25231/2014, 25232/2014, 25275/2014,
25299/2014, 25309/2014, 25336/2014, 25346/2014, 25349/2014,
25335/2014, 25356/2014, 25370/2014, 25437/2014, 25444/2014,
25466/2014, 26766/2014, 26776/2014, 26807/2014, 26816/2014,
26820/2014, 26822/2014, 26931/2014, 26932/2014, 26971/2014,
26981/2014, 26986/2014, 27004/2014, 27009/2014, 27024/2014,
27239/2014, 27339/2014, 27432/2014, 27537/2014 e 27595/2014.

São Gonçalo, 14 de outubro de 2014.
EMILIA CRISTINA DE A. D. ANDRADE
Secretária Municipal de Administração

DESPACHO DA SECRETÁRIA
Indefiro os processos abaixo relacionados:
Processos nos 24773/2014, 25337/2014, 26825/2014 e
26989/2014.

São Gonçalo, 14 de outubro de 2014.
EMILIA CRISTINA DE A. D. ANDRADE
Secretária Municipal de Administração

SEMFA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2014

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO torna público para
conhecimento de todos os interessados, o extrato da Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico para Ela-
boração de Registro de Preços n° 026/2014, Processo  Admi-
nistrativo n°. 7.277/2014, para FORMAÇÃO DE ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, abaixo relacionados,
com suas especificações, preços, marca e fornecedor.
Empresa Vencedora: NIKKO SUPRIMENTOS DE
INFORMÁTICA LTDA ME

Item Quant Unid Especificação Marca Unitário Total

01 100 UND

Kit Fotocondutor, para
impressora Lexmark
E260dn, original, com
rendimento mínimo de
30.000 (trinta mil), Ref.
E260X22G, não remanu-
faturado,  recondicionado
ou reciclado, inserido no
Programa de devolução
de cartuchos do Fabri-
cante

Lexmark R$ 147,98 R$ 14.798,00

02 300 UND

Cartucho de toner
monocromático (preto),
para impressora Lexmark
E260dn, original, com
rendimento mínimo de
3.500 (três mil e quinhen-
tas) páginas,  Ref.
E260A11L, não remanu-
faturado,  recondicionado
ou reciclado, inserido no
Programa de devolução
de cartuchos do Fabri-
cante

Lexmark R$ 249,98 R$ 74.994,00

CANDIDO RANGEL FILHO
Secretário Municipal de Fazenda

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2014
O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO torna público para

conhecimento de todos os interessados, o extrato da Ata de
Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico para Ela-
boração de Registro de Preços n° 026/2014, Processo Admi-
nistrativo n°. 7.277/2014, para FORMAÇÃO DE ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, abaixo relacionados,
com suas especificações, preços, marca e fornecedor.
Empresa Vencedora: PORT DISTRIBUIDORA DE
INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA

Item Quant UN Especificação Marca Unitário Total

01 150 UND

Cartucho de toner
monocromático (preto),
para impressora Lexmark
MX310dn, original, com
rendimento mínimo de
10.000 (dez mil) páginas,
Ref. 60F4H00, não
remanufaturado,
recondicionado ou
reciclado, inserido no
Programa de devolução
de cartuchos do Fabri-
cante.

Lexmark R$ 320,00 R$ 48.000,00

CANDIDO RANGEL FILHO
Secretário Municipal de Fazenda

SEMED
PORTARIA Nº 114/2014.